ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3488/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de Obras,  solicitando de forma urgente,  a  limpeza imediata  da boca de lobo
localizada na Rua Alfredo Trompowski, em frente ao número 586, Bairro Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

Durante  os  períodos  de  chuva,  os  comerciantes  e  moradores  da  região  têm  enfrentado  sérios  problemas  de
alagamento na via pública. A situação torna-se preocupante e prejudica não apenas as atividades comerciais, mas
também  a  qualidade  de  vida  dos  residentes.  Portanto,  solicitamos  que  a  Secretaria  de  Obras  tome  as  medidas
necessárias para resolver essa situação imediatamente, para garantir o escoamento da água da chuva.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​